:1400,

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 15120171DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia seis de fevereiro 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. Turismo do Porto e Norte de Portugal, E.R e Município de Montalegre, com vista à realização
do Evento "Rallycross 2017" / Acordo de Parceria.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2. Protocolo de Colaboração entre SATA Internacional — Azores Airlines, S.A, SATA AIR
AÇORES — Sociedade Açoriana de Transportes Aéreos e Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3. Minuta de Protocolo de Colaboração e Cooperação entre o Município de Montalegre e o
Clube Automóvel de Vila Real, destinado à organização de provas automobilísticas nacionais e
internacionais, no ano de 2017, na pista automóvel de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4. Proposta de Regulamento do Prémio Literário "Bento da Cruz".
Deliberação: Aprovado por maioria.

5. Pedido de subsídio formulado pela Associação de Caça do Alto da Seixa, em Salto,
destinado ao desenvolvimento da atividade da Associação.
Deliberação: Aprovado por maioria.

6. Pedido de subsídio formulado pela Fábrica da Igreja de Vilar de Perdizes, destinado a apoiar
as obras de beneficiação da zona envolvente da capela da Sra. da Saúde de Vilar de Perdizes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pela Sra. Ana Maria Martins
Fernandes, residente na rua Casal de Marcos, n° 186, Montalegre, destinado a permitir a
instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Amílcar António
Carvalho Cardoso, residente na rua da Fonte, n° 25, Pincães, destinado a permitir a instalação
e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Amílcar António
Carvalho Cardoso, residente na rua da Fonte, n° 25, Pincães, destinado a permitir a instalação
e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio(cikm-monta!eore.pt

~-
MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

10. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Amílcar António
Carvalho Cardoso, residente na rua da Fonte, n° 25, Pincães, destinado a permitir a instalação
e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Nuno Sousa
Afonso Júnior, residente na rua das Coalheiras, n° 11, Pereira, Salto, destinado a permitir a
instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12. Pedido de autorização para cedência da -e"Ailóráção de quiosque, sito na avenida Nuno
Álvares Pereira, em Montalegre, formulado pela Sra. Maria Elisa Costa Afonso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13. Pedido de alteração de tipo de produtos comercializados no quiosque, sito na avenida
Nuno Álvares Pereira, em Montalegre, e arrendamento do espaço, formulado pela Sra. Maria
Elisa Costa Afonso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14. Requalificação da Escola Secundária Dr. Bento da Cruz-Aprovação do Projeto (Processo
2016/031-P).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 Empreitada "Escola EB1/JI de Salto — Requalificação do Edifício" — Aprovação do Projeto,
Abertura de Concurso Público e Aprovação das Peças do Procedimento (Processo 2016/057).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16. Empreitada "Arranjo Urbanístico em Pitões das Júnias" — Aprovação do Projeto, Abertura
de Concurso Público e Aprovação das peças do Procedimento (Processo 2017/012).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

17. Sistema Integrado de Gestão e Avaliação do Desempenho na Administração Pública
(SIADAP).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

18. Alteração aos documentos previsionais - décima alteração ao orçamento da despesa,
décima alteração ao plano de atividades municipais e nona alteração ao plano plurianual de
investimentos.
Deliberação: Tomado conhecimento.

19. Proposta de abertura de conta bancária no Novo Banco, S.A.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Municipio de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ema!! municipioTD,cm-montnlegrapt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

20. Cedência da antiga escola primária de Outeiro à Associação Recreativa e Cultural de
Outeiro "O Castanheiro", através de contrato de comodato.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

21. Minuta de contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, no âmbito do
regime jurídico do serviço público de transporte de passageiros.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

22. Lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos — Prédio Albino Fidalgo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

23. Quinta da Veiga — Condições de alienação.
Deliberação: Aprovado por maioria.

24. Venda de Prédios Urbanos — Ratificação da ata da hasta pública.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

25. Aquisição de Terreno — Arranjos Urbanísticos em Salto — Área C3.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

26. Loteamento Industrial de Montalegre — Lote n° 37— Prorrogação do Prazo de Reserva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

27. Loteamento Industrial de Montalegre — Lote n° 39 — Prorrogação do Prazo de Reserva
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

28. Loteamento Industrial de Montalegre — Lote n° 53 — Reserva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

29. Loteamento Industrial de Salto — Lote n° 15 — Prorrogação do Prazo de Reserva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

30. Loteamento Industrial de Salto — Lote n° 17 — Prorrogação do Prazo de Reserva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

31. EHATB / Plano de Atividades e Orçamento para 2017 / Para conhecimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

32. Autorização para a Assunção de compromissos Plurianuais Decoorentes da Celebração de
Contrato de Solução Informática para a Exploração de Software de Gestão Comercial de
Águas em Regime ASP e Prestação de Serviços de Priting e Finishing DAGF n°04/2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre TeL 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipia9cm-montalecire pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu likr-,-^-r L!T 	(Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 16 de fevereiro de 2017.

O Presidente da Câmara 	icipal,

/ 	 -
(Manuel Orlando Fernandes Alves)

4,-  ,

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipiocm•monta!ecre.pt

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4